
 

Registro Generale n. 26   

 

ORDINANZA    N. 26 DEL 20-02-2020 

 

Oggetto: DIVIETO DI UTILIZZO DEL SERBATOIO DI GAS GPL A SERVIZIO 

DEL CONDOMINIO SITO IN CASCIA, VIA CURSULA 24-26, 

CAMPOCASALE LOTTO C. 

 

L'anno  addì  venti del mese di febbraio,     

 

IL SINDACO 
 

PREMESSO 
 

CHE il Comando dei Vigili del Fuoco della Provincia di Perugia con nota prot. 1006 del 

20.01.2020, acquisita al Protocollo Generale del Comune di Cascia al n. 754/2020, 

comunicava di aver riscontrato numerose irregolarità sul serbatoio di gas GPL sito nel 

Comune di Cascia, Via Cursula, Civici 26-26 a servizio del Residence Campocasale Lotto C;  

 

CHE le irregolarità riscontrate, oltre al fatto che l’attività del Serbatoio di GPS esercisce in 

assenza di S.C.I.A., sono meglio riportate nella nota VV.F n. 12533 del 16.09.2014 

 

CHE dette irregolarità, come attestato dalla nota di cui al punto precedete, sono tali da non 

consentire l’utilizzo del serbatoio di cui in oggetto, anche al fine di prevenire rischi alla 

pubblica incolumità e alla pubblica sicurezza;  

 

RAVVISATA 
 

L’opportunità e l’urgenza di provvedere in merito, anche e soprattutto al fine di scongiurare 

pericoli per la pubblica incolumità, inibendo l’uso totale di detto serbatoio fino all’adozione, 

da parte dei proprietari, dei dovuti atti e interventi finalizzati alla rimozione delle irregolarità 

così come prescritte dal Comando VV.F. 

; 

VISTO l’articolo 54 comma 2^ del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 (Testo Unico 

dell’ordinamento degli EE.LL.);  

VISTA la nota del Comando dei VV.FF prot. 996 del 20.01.2020, acquisita al Protocollo 

Generale del Comune di Cascia al n. 751/2020 

 

DICHIARA 
 

 

 

 COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 



Ordinanza ORDINANZE n.0 del            COMUNE DI CASCIA 

 

Pag. 2 

La non utilizzabilità del serbatoio di gas GPL posto a servizio del Condominio sito Cascia, 

Via Cursula 24-26, Campocasale Lotto C, fino alla rimozione delle irregolarità riscontrate dal 

Comando VV.F.  

 

ORDINA 
 

Il divieto di utilizzo, a qualsiasi titolo e a qualsiasi scopo, del serbatoio di gas GPL di cui in 

oggetto fino alla rimozione delle irregolarità riscontrate dal Comando dei VV.F.  

 

L’obbligo, per i proprietari, di provvedere alla realizzazione degli interventi alla rimozione 

delle irregolarità che ne precludono l’uso necessari, ivi inclusa la presentazione della S.C.I.A., 

entro 15 giorni naturali e consecutivi dalla notifica della presente Ordinanza,  

 

 

 

 

DISPONE 
 

- di notificare la presente ordinanza all’Amministratore protempore del Condominio sito in 

Via Cursula 24-26 Avv. Federico Altieri;  

 

INDIVIDUA ai sensi della L. 241/90 quale Responsabile del procedimento l’Arch. Marotta 

Alessandro, contattabile al numero 074376592 (COC Comune di Cascia) 0743751342 

(Ufficio) e che gli atti del presente provvedimento sono disponibili presso COC Comune di 

Cascia; 

 

RENDE NOTO Che contro la presente Ordinanza sono ammissibili: - Ricorso al Prefetto 

entro 30 gg. Ovvero - Ricorso al T.A.R. entro 60 gg, ovvero - Ricorso straordinario al Capo 

dello Stato entro 120 gg. Termini tutti decorrenti dalla data di notificazione o della piena 

conoscenza del presente provvedimento.  

  

IL SINDACO    

               MARIO DE CAROLIS 
 

 

 
 

 

 


